

Stowarzyszenie
Koło Byłych Wychowanków
i Przyjaciół Naszego Domu
al. Zjednoczenia 34
01-830 Warszawa



Drogie Koleżanki, Koledzy i Przyjaciele!

Minął rok od obchodów 100-lecia Naszego Domu. Rok trudny dla wszystkich w kraju i na świecie. Część z nas nie mogła pracować, musieliśmy przebywać w domach, nadal obowiązują nas obostrzenia i nowe zasady codziennego funkcjonowania. Mieliśmy i mamy wiele ograniczeń możliwości działania. Nasze plany stały się nieaktualne, często niemożliwe do zrealizowania.

Jednak w naszych myślach i sercach jest fakt, że zawsze, każdego roku w pierwszą niedzielę po 15 listopada obchodzimy kolejną Rocznicę Naszego Domu.

Niestety, w tym roku nie będziemy mogli spotkać się, aby wspominać czas spędzony w tym pięknym, historycznym miejscu, które było dla każdego z Was na dłużej lub krócej, domem Waszego dzieciństwa.

Nasz Dom to nie tylko budynek, ale przede wszystkim ludzie z wielkim sercem, pasją, pomysłami, zaangażowaniem, to także dzieci – Wasi Koledzy i Koleżanki. Wy sprawialiście, że Nasz Dom tętnił życiem. Wasze wspomnienia to także Wasze życie, to namiastka domu, bez którego może losy ułożyłyby się zupełnie inaczej.

Rok temu pokazaliśmy nasze ogromne zaangażowanie w sprawy pielęgnowania tradycji i historii Domu – została wydana publikacja *Nasz Dom na Bielanach 1928-2018. Historia miejsca*, przez rok mieszkańcy Warszawy mogli oglądać wystawę plenerową *Nasz Dom na Bielanach – 100 lat*. Ukazały się artykuły w gazecie lokalnej „Nasze Bielany”, wiele organizacji zaangażowało się w propagowanie 100-letniej historii Naszego Domu.

Dalej działa Koło Byłych Wychowanków, którego członkowie spotykają się systematycznie na terenie Domu Dziecka. Członkowie koła starają się zachęcać nowe osoby, aby podtrzymywać więzi pomiędzy wychowankami, organizować spotkania i chronić to bardzo ważne dla nas miejsce jakim jest Nasz Dom, aby 100-letnia działalność nie uległa zapomnieniu.

Dziś, po 100 latach działania, dorasta kolejne pokolenie ludzi, którzy utożsamiają się z tym miejscem. Potrzeba czasu, abyśmy potrafili docenić jego wartość. Ślady przeszłości są niezwykle ważne, tak samo jak ludzie, którzy to miejsce zamieszkiwali.

22 listopada 2020 roku ze względu na czas pandemii nie spotkamy się w Naszym Domu, ale myślami i sercem będziemy razem, pomimo że na odległość. Będziemy wspominać wszystkich tych, którzy byli dla nas ważni, wierzyli w nas – Wychowawców, Pracowników, Kolegów i Koleżanki, tych którzy wykazywali wielkie zaangażowanie, aby wskazywać drogę Wam dzieciom i Waszym rodzicom.

Prosimy pamiętać o tych, którzy odeszli, będziemy w dniu Rocznicy o godz. 12.00 na Powązkach Wojskowych przy grobie Maryny Falskiej i „Żywiciela”, zapalimy znicze.

Zadzwonimy do siebie, podzielmy się wspomnieniem, bądźmy razem chociaż telefonicznie. Wszystkich Wychowanków, Pracowników, Przyjaciół pozdrawiamy!

Bądźmy jak zawsze razem, dbajmy aby historia Naszego Domu nie uległa zapomnieniu. Pamiętajmy – jest to dalej Nasz Dom!

Główny *Stowarzyszenie* *Z. K. L.*

Napiszcie do nas!

Stowarzyszenie Koło Byłych Wychowanków
i Przyjaciół Naszego Domu,

al. Zjednoczenia 34, 01-830 Warszawa.

Adres e-mail: skbwipnd@gmail.com



N A S Z D O M 1 0 1 L A T
